UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH Hải Phòng, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v chọn cử giáo viên tham dự Liên

hoan giáo viên TPT Đội giỏi toàn quốc

lần thứ Hai, năm 2025

                Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thuỷ Nguyên.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-BGDĐT ngày 22/01/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về tổ chức Liên hoan giáo viên làm Tổng phụ trách Đội giỏi

toàn quốc lần thứ II, năm 2025; Công văn số 386/BGDĐT-NGCBQLGD ngày

22/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chọn cử giáo viên tham dự Liên

hoan giáo viên TPT Đội giỏi toàn quốc lần thứ Hai, năm 2025. Sở GDĐT đề nghị

Phòng GDĐT các quận, huyện và Phòng GDĐT thành phố Thuỷ Nguyên (gọi

chung là Phòng GDĐT) triển khai thực hiện việc chọn cử giáo viên làm Tổng phụ

trách Đội tham dự, cụ thể như sau:

I. TIÊU CHUẨN, CHỈ TIÊU GIÁO VIÊN THAM DỰ

1. Tiêu chuẩn đại biểu

 - Là giáo viên đang làm Tổng phụ trách Đội, có ít nhất 03 năm liên tục trở

lên làm Tổng phụ trách Đội tại các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn

thành phố.

- Đạt danh hiệu giáo viên làm tổng phụ trách Đội giỏi cấp thành phố; giáo

viên làm Tổng phụ trách Đội tiêu biểu, xuất sắc nhất trong số giáo viên làm Tổng

phụ trách Đội đã được Hội đồng Đội Trung ương công nhận đạt chuẩn Huấn luyện

viên cấp II Trung ương.

- Có thành tích nổi bật, tiêu biểu, xuất sắc, đóng góp tích cực cho công tác

Đội và phong trào thiếu nhi; công tác giáo dục, chăm sóc học sinh ở nhà trường.

* Ngoài tiêu chuẩn trên, ưu tiên chọn giáo viên làm Tổng phụ trách Đội là

giáo viên dạy giỏi cấp thành phố, giáo viên đạt giải thưởng “Cánh én hồng” của

Hội đồng Đội Trung ương, giáo viên được nhận Bằng khen và danh hiệu Chiến sĩ

thi đua của các cấp, các ngành.

- Có sáng kiến hoặc mô hình sáng tạo, hiệu quả đã được triển khai, áp dụng

tại địa phương, đơn vị trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi

2

đồng, xây dựng tổ chức Đội vững mạnh và được Hội đồng Đội cấp thành phố đánh

giá, công nhận.

2. Số lượng: Mỗi quận/huyện được cử 02 giáo viên làm Tổng phụ trách

Đội, bao gồm 01 giáo viên cấp tiểu học, 01 giáo viên cấp trung học. Danh sách

giáo viên theo mẫu sau:

TT Họ và tên
Năm sinh Dân

tộc
Trường Quận/Huyện

ĐT liên

hệ

Danh hiệu

đạt được
Nam Nữ

        Có minh

chứng kèm

theo

4. Thời gian và địa điểm tham dự liên hoan

- Thời gian: dự kiến tháng 10/2025 (03 ngày)

- Địa điểm: Thành phố Đà Nẵng.

II. HỒ SƠ ĐẠI BIỂU

Mỗi đại biểu tham gia Liên hoan nộp 01 bộ hồ sơ gồm:

 1. Báo cáo thành tích công tác, có xác nhận của hiệu trưởng và của Phòng

Giáo dục và Đào tạo.

 2. Sáng kiến hoặc mô hình sáng tạo, hiệu quả đã được triển khai, áp dụng

tại địa phương, đơn vị trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi

đồng, xây dựng tổ chức Đội vững mạnh và được Hội đồng Đội cấp thành phố

đánh giá, công nhận.

3. Quyết định cử giáo viên tham dự liên hoan của Phòng GDĐT.

4. Biên bản xét chọn.

 5. 02 ảnh chụp chân dung 4 x 6.

 Tất cả hồ sơ của các giáo viên được đóng vào túi hồ sơ, ghi rõ hồ sơ giáo

viên làm tổng phụ trách Đội tham dự liên hoan giáo viên làm Tổng phụ trách Đội

giỏi toàn quốc.

III. TỔ CHỨC XÉT CHỌN VÀ NỘP HỒ SƠ

1. Tổ chức xét chọn

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm về việc lựa chọn giáo viên

làm Tổng phụ trách Đội tham dự liên hoan.

- Căn cứ vào tiêu chuẩn và hồ sơ quy định, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối

hợp với Hội đồng Đội quận/huyện thành lập hội đồng xét chọn.

- Thời gian xét chọn xong trước ngày 10/5/2025.

3

- Trên cơ sở xét chọn của đơn vị, Sở GDĐT phối hợp với Thành đoàn, Hội

đồng Đội thành phố thành lập Hội đồng xét chọn cử giáo viên TPT tham dự liên

hoan TPT toàn quốc lần thứ hai đảm bảo theo yêu cầu và tiêu chuẩn về số lượng

của Bộ GDĐT và xây dựng kế hoạch và tổ chức bồi dưỡng, huấn luyện, chuẩn bị

các điều kiện tốt nhất cho đại biểu tham gia Liên hoan.

2. Nộp hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 20/5/2025.

- Địa chỉ nhận hồ sơ: Sở Giáo dục và Đào tạo (Người nhận: Nguyễn Căn Cả -

Phòng Giáo dục Tiểu học, điện thoại 0903.225.481)

Nhận được Công văn yêu cầu lãnh đạo các đơn vị, nhà trường quan tâm chỉ

đạo, tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2025-02-18T09:18:07+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-18T09:52:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-18T09:52:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-18T09:52:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!